1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023  № 1171

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ростова-на-Дону от 27.02.2012

№ 111 «Об утверждении тарифов

на платные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными

образовательными учреждениями

Октябрьского района города

Ростова-на-Дону» (ред. от 24.09.2022)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии

положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые

виды деятельности», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону

от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными

учреждениями города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением

условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих

учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 27.02.2012 № 111 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Октябрьского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 24.09.2022) следующие

изменения:

2

1.1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.».

1.2.  В приложении:

1.2.1.  Пункт 2 после слов «Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Лицей

экономический № 71» дополнить словами «имени Героя Советского Союза

Иноземцева Г.А.».

1.2.2.  Пункт 5 после слов «Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Гимназия № 52»

дополнить словами «имени Александра Ароновича Печерского».

1.2.3.  Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Лицей многопрофильный № 69 имени Пескова Юрия

Александровича»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Развитие речи и подготовка к обучению грамоте 155,04

2. Математика для дошкольников 155,04

3.
Развитие логического мышления для

дошкольников
155,04

4. Первые шаги в английский язык 142,12

5. Математика и конструирование 142,12

6. Математика для любознательных 155,04

7. Чистописание  142,12

8. Интеллектика  142,12

9. Мир красок 129,20

10.
Я расту (развитие когнитивной сферы

обучающихся 1-4 классов)

209,35

11. Информатика в играх и задачах 129,20

12. Компьютерная графика и дизайн 129,20

3

13. Калланетика  129,20

14. Мини-футбол  129,20

15. Счастливый английский (1-4) 129,20

16. Юный электроник 129,20

17. Робокванториум  129,20

18. Программирование роботов 142,12

19. Английский для путешественников 142,12

20. Деловой английский 129,20

21.
Увлекательный мир лингвистики (французский,

немецкий, испанский, китайский языки)
129,20

22. Занимательный мир русского языка 142,12

23. Секреты русской орфографии  142,12

24.
Основы математической логики и теории

множеств
142,12

25. Основы высшей математики 148,58

26. Десять ступеней химической грамотности  148,58

27. Ступени биологического познания 148,58

28. Генетика и здоровье человека 148,58

29. Наглядная геометрия 142,12

30. Физика вокруг нас  148,58

31. Математические методы в физике 148,58

32. Практическая география 148,58

33. Основы предпринимательства 148,58

34. Художественное творчество 129,20

35. Обучение здоровью 129,20

36. Мир спортивных игр 142,12

37. Основы инженерной графики 148,58

4

38. Основы журналистики 148,58

39. Основы ораторского искусства 142,12

40. История в вопросах и ответах 148,58

41. Исторические личности через призму времени 148,58

42. Олимпик  142,12

43. Театральный теремок 142,12

44. Компьютерная графика и 3Д моделирование 148,58

45. Основы психологии 104,67

46. Фитнес  129,20»

1.2.4.  Пункт 9 признать утратившим силу.

1.2.5.  Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Гимназия № 25 имени Героя Советского Союза

Орищенко Н.Н.»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.
«Волшебный мир звуков» программа по

развитию речи для не читающих детей
181,19

2.
«Волшебный мир слов» программа по развитию

речи для читающих детей
181,19

3.
«Волшебный мир чисел» программа

математических представлений
181,19

4.
«Дорога в мир познания» программа

комплексных занятий с психологом
86,35

5.
«Волшебный мир красок» изобразительная

деятельность и художественно-творческий труд
181,19

6. Футбол для начинающих 109,78

7. Знакомство с английским языком 181,19

8. Первые шаги в английском 120,79

5

9. Волшебный английский в сказках 181,19

10. Занимательная математика 181,19

11. Наглядная геометрия 181,19

12. Танцевальный марафон  109,78

13. Английский для путешественников 181,19

14. Робототехника  181,19

15. Правописание и культура речи 181,19

16. Элементы финансовой математики 181,19

17. Основы начертательной геометрии 181,19

18. Математический лабиринт 181,19

19. Введение в профильную математику 181,19

20. Основы журналистики 181,19

21. Актуальные вопросы современного общества 181,19

22.
Исследовательская и проектная деятельность по

географии
181,19

23. Биология: от клетки до биосферы 181,19

24.
Прикладная информатика, азы

программирования
181,19

25. Практикум решения задач по химии 181,19

26. С картой по миру 181,19

27. История в лицах и событиях 181,19

28. Технический перевод (английский язык) 181,19

29. Физика вокруг нас 181,19

30.
Алгебра плюс: элементарная алгебра с точки

зрения высшей математики
181,19

31. Основы менеджмента 150,99»

1.2.6.  Пункт 13 после слов «Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 43»

дополнить словами «имени полного кавалера ордена Славы Пэн И.П.».

6

1.2.7.  Пункт 14 после слов «Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Гимназия № 46»

дополнить словами «имени Героя Советского Союза Оганова С.М.».

1.2.8.  Пункт 15 после слов «Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 79»

дополнить словами «имени 440-го гаубичного артиллерийского полка».

1.2.9.  Пункт 17 признать утратившим силу.

1.2.10.  Пункт 21 после слов «Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Лицей № 50

при ДГТУ» дополнить словами «имени Героя Советского Союза

Калинича Н.Д.».

1.2.11.  Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 199»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Занятия по изобразительному искусству  223,83

2. Музыкально-ритмические занятия  223,83

3. Занятия с психологом 223,83

4. Основы компьютерной грамотности 223,83

5. Обучение игре в шахматы 223,83

6. Изучение иностранного языка 223,83

7. Логопедическая помощь детям 310,31

8. Театрализованная деятельность 223,83

9. Занятия по подготовке детей к школе 223,83

10.
Занятия по приобретению умений и навыков

научно-исследовательской деятельности
223,83

11. Обучение игре на музыкальных инструментах 223,83

12. Спортивно-оздоровительные занятия с детьми 223,83»

1.2.12.  Пункт 28 признать утратившим силу.

1.2.13.  Пункт 30 изложить в следующей редакции:

7

«30.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 192»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Логоритмика для малышей 304,07

2. Английский для дошколят 307,07

3. Логопедическая помощь 506,79

4.
Логопедическая помощь (индивидуальные

занятия)
1 520,36

5. Подготовка дошкольников к школе 307,07

6. Изобразительная деятельность 153,53

7. Рисуем пальчиками, развиваем речь 307,07

8. Тестопластика  307,07

9. Вокально-хоровой ансамбль Карамельки 307,07

10. Театральная студия 307,07

11. Хореографическая студия  307,07

12. Обучение элементам футбола 153,53

13. Дзюдо для малышей 307,07

14. Робототехника (основы технического мышления) 307,07

15. Обучение плаванию 307,07

16. Оздоровительная гимнастика 307,07

17.
Спортивно-оздоровительные занятия для

дошкольников
307,07

18. Лего-конструирование 307,07

19. Мультстудия  307,07

20. Клуб экспериментирования в гостях у природы 307,07

21. Шахматы – зарядка для ума 307,07

8

22. Клуб выходного дня «Умная суббота» 511,78»

1.2.14.   Пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 29»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Занятия по изобразительному искусству  139,17

2. Музыкально-ритмические занятия  139,17

3. Театральная деятельность «Первые роли» 139,17

4. Пение «Семинотка» 139,17

5.
Занятия по приобретению умений и навыков

научно-исследовательской деятельности
139,17

6. Занятия по подготовке детей к школе 139,17

7. Адаптация детей к условиям детского сада 139,17

8. Футбол  139,17

9.
Оздоровительный кружок «Территория

здоровья»
139,17»

1.2.15.   Пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 142»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Музыкально-ритмические занятия 160,85

2. Вокально-хоровое пение 160,85

3. Спортивно-оздоровительные занятия с детьми  160,85

4. Занятия по подготовке детей к школе 160,85

9

5. Развивающие занятия по изодеятельности 160,85

6. Английский язык для дошкольников 160,85

7. Музыкально-театрализованные занятия  160,86

8. Обучение игры в шахматы 160,85

9. Адаптация к условиям детского сада 160,88

10.
Занятия по социально-коммуникативному

развитию детей
160,86

11. Занятия по математике для дошкольников 160,86

12.
Занятия по обучению игре на музыкальных

инструментах
160,86

13. Гончарная мастерская  160,85

14. Пиктомир  160,86»

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

 А.В. Логвиненко

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону